АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2024 № 147                                                                                    г. Белокуриха

О внесении изменений в Положение о премировании муниципальных служащих органов местного самоуправления города Белокуриха Алтайского края, утвержденное постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 29.06.2022 № 891 в редакции постановления от 19.05.2023 № 761

Рассмотрев протест прокурора г. Белокурихи от 02.02.2024                       № 02-57-2024/169, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь ч. 1 ст. 44 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о премировании муниципальных служащих органов местного самоуправления города Белокуриха Алтайского края, утвержденное постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 29.06.2022 № 891, в редакции постановления от 19.05.2023 № 761 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1.1. В целях повышения эффективности деятельности муниципальных служащих, уровня их ответственности за выполнение возложенных на органы местного самоуправления полномочий, повышения качества выполняемых задач, своевременного и добросовестного исполнения должностных обязанностей, предусмотренных должностной инструкцией, лицам, замещающим муниципальные должности, муниципальным служащим выплачиваются следующие виды премий:
- ежемесячная премия по результатам работы;
- ежегодная премия.».
1.2. Пункт 1.4 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1.4. Размер премии устанавливается:
- в процентном отношении от должностного оклада для ежемесячной премии по результатам работы;
- в размере месячного содержания для ежегодной премии.
Премии выплачиваются в пределах выделенного фонда оплаты труда.».
1.3. Пункт 2.2 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.2. Размер ежемесячной премии по результатам работы может быть снижен на соответствующий процент, но не более чем на 100% от установленного размера премии:
- при несоблюдении сроков рассмотрения обращений граждан, в том числе по обращениям, поступившим из иных учреждений, организаций, нарушении порядка работы со служебной документацией - на 50%;
- за нарушение правил внутреннего трудового распорядка - 50%;
- за наличие дисциплинарных взысканий в виде выговора - 75%;
- за неисполнение или ненадлежащее исполнение протокольного поручения главы города - 100%;
- за несоблюдение требований охраны труда и техники безопасности, пожарной безопасности - 100%;
- несоблюдение ограничений и запретов, связанных с прохождением муниципальной службы, обязательств и правил служебного поведения, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции – 100%.».
1.4. Разделы 3 и 5 Положения исключить.
1.5. Пункт 4.1 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.1. В пределах выделенного фонда оплаты труда муниципальным служащим выплачивается ежегодная премия.».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города О.В. Кривенко.

Глава города Белокуриха                                                                        К.И. Базаров